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Anotace

Předmětem bakalářské práce je vypracovat vybrané části dokumentace pro stavební povolení

pro objekt divadla na Orlí v Brně. Objekt slouží jako divadlo, škola pro vysokou uměleckou

školu JAMU a zároveň je zde nahrávací studio a kavárna. Budova má sedm nadzemních podlaží

a dvě podzemní. Nosné konstrukce jsou monolitické železobetonové. Nosné konstrukce jsou

posouzeny v části předběžného statického výpočtu. Dále jsou vypracované vybrané stavební

detaily.
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Anotation

The subject of the bachelor´s thesis is to elaborate selected parts of the documentation for

building permit for the theatre on the Orlí street in Brno. Purpose of the object is theatre, school

for the JAMU art college, and there is also recording studio and a café. The building has seven

above ground floors and two underground. The load-bearing structures are made from monolitic

reinforced concrete and are assessed in part of preliminary static calculation. Furthermore,

selected construction details are elaborated.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Divadlo na Orlí

Místo stavby: Brno 710/19, 602 00

Katastrální území: Město Brno

Parcelní číslo: 165/1

Charakter stavby: Novostavba, trvalá stavba

Účel užívání stavby: Budova občanské vybavenosti

Předmět projektové dokumentace:

Záměrem projektu je výstavba objektu sloužící jako divadlo, škola pro vysokou

uměleckou školu JAMU a zároveň je zde nahrávací studio a kavárna. Budova má 2

podzemní a 7 nadzemních podlaží. V 2 PP se nachází nahrávací studio, v 1 PP je

hygienické zázemí pro kavárnu, 1 NP se nachází kavárna a foyer divadla. Divadelní sál

je umístěn ve 3 NP a je přes 2 podlaží. V 5 – 7 NP se nachází prostory pro studenty.

A.1.2 Údaje o stavebníkovy

Stavebník: -

Sídlo: -

IČO: -

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Projektant: René Völkl

Firma: -

IČO: -

A.2 Členění stavby na technické a technologické zařízení

Stavba nebude členěna na objekty, technická a technologická zařízení.

A.3 Seznam vstupních podkladů

- Výpis z katastru nemovitostí

- Projektové podklady: Architektonická studie Divadlo na Orlí
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B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika území a stavebního pozemku

Objekt je umístěn na pozemku parc. č. 165/1, k. ú. Město Brno. Pozemek se nachází

v centru města Brno v zastavěném území. Parcela je přístupná z jihovýchodu z ulice

Orlí. Objekt se nachází v proluce.

b) Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací

Pozemek je v územním plánu města Brno označen jako plocha pro veřejnou

vybavenost. Projektová dokumentace je v souladu s územně plánovací dokumentací.

c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků

na využívání území

O povolení výjimky není nutno žádat.

d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny

podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

V rámci bakalářské práce nebyly příslušné informace k dispozici.

e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

V rámci bakalářské práce nebyly provedeny žádné průzkumy a rozbory.

f) Ochrana území podle jiných právních předpisů

Objekt není umístěn v žádném ochranném pásmu.

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

h) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové

poměry v území

Objekt nebude mít negativní vliv na okolní stavby. Vliv stavby na odtokové poměry

není předmětem bakalářské práce
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i) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Nejsou požadavky na asanace, demolice ani kácení dřevin.

j) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu

nebo pozemků určených k plnění funkce lesa

Nejsou požadavky na zábor pozemků a nedojde k záboru zemědělského půdního fondu.

k) Územně technické podmínky

Budou zřízeny nové přípojky na jednotnou kanalizační síť, napojení na vodovodní řad

a připojení na vedení vysokého napětí.

l) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

V rámci bakalářské práce nebyly příslušné informace k dispozici.

m) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje a

provádí

Parcelní číslo: 165/1

Místo stavby: Brno 710/19, 602 00

Katastrální území: Město Brno

Číslo LV: 99

Výměra [m
2
]: 780 m

2

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Druh pozemku: Zastavěná plocha a nádvoří

Vlastnické právo:

Janáčkova akademie múzických umění v Brně, Beethovenova 650/2, Brno-město

dispozici.

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné

nebo bezpečnostní pásmo

Stavbou nevzniká ochranné nebo bezpečnostní pásmo.

5

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) Nová stavba nebo změna užívání stavby

Jedná se o novou stavbu

b) Účel užívání stavby

Stavba slouží primárně jako divadlo a škola – Budova občanské vybavenosti

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o stavbu trvalou

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických

požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové

užívání stavby

Nejsou žádná rozhodnutí o povolení výjimky z technických požadavků na stavbu

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny

podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

V rámci bakalářské práce nebyly příslušné informace k dispozici.

f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů

Stavba není omezena žádným druhem ochrany.

g) Navrhované parametry stavby

Zastavěná plocha: 726,38 m
2

Obestavěný prostor: 13 585,8 m
3

Užitná plocha: 2 485,06 m
2

Předpokládaná kapacita provozu: Není předmětem bakalářské.

Počet zaměstnanců: Není předmětem bakalářské.
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h) Základní bilance stavby

Budova bude napojena na jednotnou kanalizační síť.

Bilance dešťové vody:

Plocha střechy : A=536,75 m
2

Průměrné množství srážek za rok i=550 mm

Odtokový součinitel: C=0,5 (Střechy s propustnou vrstvou tlustší

než 100 mm, spád 1% - 5%)

Celkové množství dešťových vod: Qd = A·i·C= 536,75·0,5·0,5= 134,2 m
3
/rok

Bilance dešťové vody:

Není předmětem bakalářské práce.

i) Základní předpoklady výstavby

V rámci bakalářské práce nebyly příslušné informace k dispozici.

j) Orientační náklady stavby

V rámci bakalářské práce nebyly příslušné informace k dispozici.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) Urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení

Objekt se nachází v centru města Brno v proluce. Objekt je přístupný z jihovýchodní

strany z ulice Orlí a severozápadně od objektu se nachází nádvoří sloužící jako

parkování. Projekt je v souladu s územními regulacemi a územním plánem.

b) Architektonické řešení

Jedná se o objekt o 7 nadzemních podlaží s plochou střechou ve dvou úrovních. Přední

část objektu má střechu ve výškové úrovni jako okolní zástavba a slouží jako terasa

přístupná z 5 NP. Druhá část má 7 NP se zelenou plochou střechou. V prvních dvou

nadzemních podlažích se nachází venkovní vestibul, z něhož se vstupuje do objektu.

Objekt má 2 podzemní podlaží, která jsou zcela pod úrovní terénu. Objekt je opláštěný

vláknocementovými deskami, které jsou v uliční části v bílé barvě a na zbytku objektu

v šedé barvě s barevnými prvky. Nosné konstrukce jsou monolitické železobetonové.
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B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby

V prvním nadzemním podlaží se nachází kavárna, která má hygienické zázemí v 1 PP.

V 2 NP se nachází toalety a šatna pro návštěvníky divadla a prostor orchestřiště.

Divadelní sál je v 3NP přes dvě podlaží a nad jevištěm se nachází prostor provaziště až

do 6 NP. V pátém až sedmém nadzemním podlaží jsou prostory pro zaměstnance


[…]


Přídavek na návrhovou odchylku - Cdev = 10 mm

Min. krycí vrstva - Cmin = max(Cmin,b ; Cmin,dur + Cdur,γ - Cdur,st - Cdur,add; 10 mm)

Předpokládaný profil výztuţe Ø 14 mm - Cmin,b = 15 mm

Pro beton XC1, S4, C30/37 - Cmin,dur = 10 mm

Přídavná bezpečnostní sloţka - Cdur,γ = 0 mm

Redukce minimální krycí vrstvy - Cdur,st = 0 mm

Cmin = max(15 ; 10+0-0-0 ; 10) = 15 mm

Cnom = Cmin + Cdev = 15 + 10 = 25 mm

Krycí vrstva bude stejná pro všechny ŢB konstrukce.

 Návrh podle ohybové štíhlosti

Součinitel tvaru – obdélníkový průřez - κc1 = 1,0

Součinitel rozpětí – L=7,1 - κc2 = 7/L = 7/7,1 = 0,99

Odhad součinitele napětí - κc3 = 1,2

Předpokládaný stupeň vyztuţení – ρ = 0,5 %

λd,tab = 30,8

λd = κc1· κc2· κc3· λd,tab = 1,0·0,99·1,2·30,8 = 36,59

λ = L/d ≤ λd d = L/ λd = 7100/36,59 = 194 mm

hd = d + Ø/2 + Cnom = 194+14/2+25 = 226 mm

Návrh tloušťky desky D1 – hd = 250 mm
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3.1.2 Deska D2

Deska vetknutá, jednosměrně pnutá mezi ŢB stěny. Maximální rozpon je 7,8 m.

 Empirický návrh tloušťky

hd = (1/35 – 1/30)·L = (1/35 – 1/30)·7800 = 223 mm – 260 mm

 Krycí vrstva

Cnom = Cmin + Cdev = 15 + 10 = 25 mm

 Návrh podle ohybové štíhlosti

λ = L/d ≤ λd d = L/ λd

λd = κc1· κc2· κc3· λd,tab

Součinitel tvaru – obdélníkový průřez - κc1 = 1,0

Součinitel rozpětí – L=7,8 - κc2 = 7/L = 7/7,8 = 0,9

Odhad součinitele napětí - κc3 = 1,2

Předpokládaný stupeň vyztuţení – ρ = 0,5 %

λd,tab = 30,8

λd = 1,0·0,9·1,2·30,8 = 33,26

d = 7800/33,26= 235 mm

hd = d + Ø/2 + Cnom = 235+14/2+25 = 267 mm

Návrh tloušťky desky D2 – hd = 250 mm

3.1.3 Deska D3

Deska kříţem pnutá, vetknutá do ŢB stěn, předpjatá. Maximální rozpon je 12,5 m.

 Empirický návrh tloušťky

hd = (1/35 – 1/30)·L = (1/35 – 1/30)·12500 = 357 mm – 417 mm

 Krycí vrstva

Přídavek na návrhovou odchylku - Cdev = 10 mm

Min. krycí vrstva - Cmin = max(Cmin,b ; Cmin,dur + Cdur,γ - Cdur,st - Cdur,add; 10 mm)

Předpokládaný rozměr předpínacího kanálku Ø 19 mm - Cmin,b = 20 mm

Pro beton XC1, S4, C30/37 - Cmin,dur = 20 mm

Přídavná bezpečnostní sloţka - Cdur,γ = 0 mm
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Redukce minimální krycí vrstvy - Cdur,st = 0 mm

Cmin = max(20 ; 20+0-0-0 ; 10) = 20 mm

Cnom = Cmin + Cdev = 20 + 10 = 30 mm

 Návrh podle ohybové štíhlosti

λ = L/d ≤ λd d = L/ λd

λd = κc1· κc2· κc3· λd,tab

Součinitel tvaru – obdélníkový průřez - κc1 = 1,0

Součinitel rozpětí – L=7,8 - κc2 = 7/L = 7/12,5 = 0,56

Odhad součinitele napětí - κc3 = 1,2

Předpokládaný stupeň vyztuţení – ρ = 0,5 %

λd,tab = 30,8

λd = 1,0·0,56·1,2·30,8 = 33,26

d = 12500/33,26= 235 mm

hd = d + Ø/2 + Cnom = 235+14/2+25 = 375 mm

Návrh tloušťky desky D3 – hd = 350 mm

3.2 Schodiště

Hlavní schodiště, které se nachází v části po zaměstnance a studenty, je deskové

dvouramenné z prefabrikovaného ţelezobetonu. Mezipodesta a podesta jsou

monolitická v tloušťce 250 mm. Podesta a mezipodesta mají skladbu podlahy, stejnou

jako příslušná deska. Schodišťová ramena jsou uloţena přes akustický prvek

Halfen HTT a mezi schodišťovým ramenem a stěnou je vytvořena dilatace pomocí

spárových desek Halfen HTPL.

Konstrukční výška podlaţí: hk= 3,3 m

Skladba podlah podest: hp= 105 mm

Skladba podlah stupňů: hs= 30 mm
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Ideální výška stupně: h= 165 mm - počet stupňů: n= hk/h= 3300/165= 20 stupňů

Výška stupně: h= 165 mm

Šířka stupně: b= 630-2*h= 630-2*165= 300 mm

Návrh: dvouramenné deskové schodiště se stupni 165/300 mm, 10 stupňů v kaţdém

rameni

Šířka ramene: br= 1200 mm

Šířka mezipodesty: bm= 1200 mm

Šířka podesty: bp= 1300 mm

Délka ramene: lr= n*b=9*300= 2700 mm

Sklon schodiště: = actg (165/300)= 28,8°

Tloušťka desky ramene je určena geometrií hr= 239 mm

Ramena: jednosměrně pnutá deska, rozpon 2700 mm

hr,min= 2700*(1/30- 1/25)= 90-108 mm - hr,min= 163 mm

Tloušťka desky je dostačující a není třeba staticky ověřovat.