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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno

Splnění cílů a zadání práce

Odborná úroveň práce

Vhodnost použitých metod

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Schopnost studenta vnímat řešenou
problematiku v širších souvislostech

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj
do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Připomínky k práci

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, rozsah ¼ - ½ stránky):

Cíle a zadání bakalářské práce byly splněny. Odborná úroveň práce není dobrá. Členění práce
– projektu odpovídá členění vybraných částí projektové dokumentace pro DSP.
V rámci jednotlivých částí práce jsou řešeny vybrané části projektu novostavby divadla.
Statická část se omezuje pouze předběžný návrh tří stropních desek, žádné další prvky
konstrukce (základy, suterénní zdi, sloupy přes dvě podlaží, …) nejsou ani předběžně
navrženy. Z předložené dokumentace není zřejmé, které stropní desky jsou předběžně
navrženy.
V konstrukcích chybí otvory a prostupy pro vedení teplovzdušného vytápění a odvětrání
vnitřních prostorů.
V dokumentaci chybí vyznačení skladeb konstrukcí, tak aby bylo možné ověřit správnost
tepelně-technického posouzení navržených obalových a dělících konstrukcí.
V rámci projektu není uvedeno, kde se nachází hladina podzemní vody.
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Zdrojem tepla pro vytápění a větrání je tepelné čerpadlo vzduch – vzduch. Z projektu není
jasné, kde je čerpadlo umístěno a jak je zajištěno dostatečné množství vzduchu pro jeho
správnou funkci. Vzhledem k množství přiváděného a odváděného vzduchu je otázkou, zda
300 mm mezera mezi stropní konstrukcí a podhledem je dostatečná pro provedení rozvodů
teplovzdušného vytápění a větrání.
V projektu je zmíněna doprava v klidu, která je řešena pouze pro zaměstnance objektu, ale
ne pro návštěvníky objektu..
V textových částech se vyskytují chyby a překlepy.
Za největší nedostatky předložené práce považuji neřešení problematiky podchycení
sousedních objektů při dostavbě od proluky, kdy je nová stavba založena cca 5 m pod úrovní
stávajících objektů. Ve výkresech jsou zakreslovací chyby a výkresy nejsou obsahově
kompletní, neodpovídají informacím uvedeným v technické zprávě (např. výkresy řezů a část
zprávy D.4.1, D.4.8).

III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji následující (povinné pole):

Jak byly určeny rozměry základových konstrukcí?
Jakým způsobem je řešena možnost rozdílného sedání podsklepené a nepodsklepené části
objektu?
Jak bude provedena hydroizolace konstrukcí v kontaktu se zeminou? Nakreslete správné
provedení (včetně pažení) pro Vaši konstrukci.
Jak zajistíte, aby nedošlo k narušení stávajících sousedních objektů při hloubení stavební
jámy a realizaci podzemních podlaží?
Jak byly navrženy železobetonové suterénní stěny tl. 300 mm cca 7,5 m pod úrovní terénu.
Jaké zatížení působí na tyto konstrukce? Jaké statické schéma stěny jste zvolil?
Jak ověříte možnost pronikání radonu do objektu?
Jak bude řešena doprava v klidu pro návštěvníky provozů v objektu?

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

……E……………

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně
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V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 4.6.2021

Oponent bakalářské práce